[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2022 № 2877
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.06.2022 № 1812 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2022 году субсидий из бюджета Алтайского края и средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на компенсацию части стоимости путевки родителям (законным представителям) отправивших детей в загородные оздоровительные лагеря Алтайского края и оплаты полной стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей в общеобразовательных учреждениях города Рубцовска»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.03.2022 № 430 «О проведении детской оздоровительной кампании в Алтайском крае в 2022 году», в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2022 № 1050 «Об организации в 2022 году отдыха детей, их оздоровления и занятости», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.06.2022 № 1812 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидий из бюджета Алтайского края и средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на компенсацию части стоимости путевки родителям (законным представителям) отправивших детей в загородные оздоровительные лагеря Алтайского края и оплаты полной стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей в общеобразовательных учреждениях города Рубцовска» изменение дополнив постановление приложением 5 согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

Приложение

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 12.09.2022 № 2877

«Приложение 5
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 17.06.2022 № 1812
СОГЛАШЕНИЕ №____

о взаимодействии между МКУ «Управление образования» г. Рубцовска и

_____________________________
 в целях организации отдыха и оздоровления детей

г. Рубцовск                                                                                      «____»  __________2022 г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» города Рубцовска, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника Мищерина Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в целях реализации приказа  Министерства образования и науки Алтайского края от 28.03.2022 № 430 «О проведении детской оздоровительной кампании в Алтайском крае в 2022 году» и постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2022 № 1050 «Об организации в 2022 году отдыха детей, их оздоровления и занятости» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является порядок взаимодействия Сторон по возмещению стоимости услуг по организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста из многодетных семей в загородных оздоровительных лагерях Алтайского края.

1.2. В рамках реализации соглашения Управление перечисляет Исполнителю средства за счет субсидии краевого бюджета в размере 23700,00 рублей на третьего и каждого последующего ребенка многодетной семьи, направившей на отдых в загородные лагеря отдыха и оздоровления троих и более детей школьного возраста до 15 лет (включительно), согласно поданным заявкам на отдых и оздоровление детей в 2022 году.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Управление обязуется:

1) перечислить финансовые средства Исполнителю по возмещению стоимости услуги по организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста из многодетных семей, направивших на отдых в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края троих и более детей школьного возраста до 15 лет (включительно), – 23700 рублей на третьего и каждого последующего ребенка. Объем финансовых средств определяется в соответствии с заявками, поданными в Управление (приложение к настоящему соглашению).

Заявки подаются для каждой оздоровительной смены.

2.2. Исполнитель обязуется подать на каждую смену заявку, подтверждающую пребывание ребенка из многодетной семьи в загородном лагере.
3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения обязательств, определённых настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и регистрации в Управлении и действует до 31 декабря 2022 года.

4.3. Стороны вправе изменить условия настоящего соглашения путем заключения дополнительного соглашения в письменном виде, подписанного уполномоченными представителями Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон
	Управление МКУ «Управление образования»
 г. Рубцовска

Юридический адрес:

 658200, г. Рубцовск, пер. Бульварный,4

ИНН 2209032209  КПП 220901001

л/с 03173011370

казначейский счет 03231643017160001700

банковский счет    40102810045370000009

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//

УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 040173001

Начальник управления

______________________А.А.Мищерин
	Исполнитель______________

Юридический адрес: __________________________
ИНН______________  КПП_____
Руководитель

_______________/____________/

	Приложение

	к соглашению о взаимодействии МКУ «Управление образования» г. Рубцовска и «_________________» на средства краевого бюджета

	Заявка

	на получение меры государственной поддержки из средств краевого бюджета в виде частичной оплаты стоимости путевки  в загородные оздоровительные лагеря Алтайского края

	 ДОЛ_______________________   на    ___смену 2022 года

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Класс
	Домашний адрес, телефон
	Ф.И.О., место работы, контактный телефон одного из родителей (законных представителей)
	Номер путевки
	Период пребывания в лагере
	Средства краевого бюджета
(руб.)

	23700

	Итого

	Директор
	___________________________
	Ф.И.О.

	МП
	Главный бухгалтер
	__________________________
	Ф.И.О.